4º da Lei Federal n. 13979/20 e a 
motivação levada a efeito pelos entes consorciados nos autos do presente 
processo administrativo RATIFICO a dispensa de licitação para a 
aquisição emergencial de   150 (cento e cinquenta) macacões tipo volk – 
valor global R$ 6.300,00 (seis mil trezentos reais) – CONTRATANTE:  
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AVH, , CNPJ: 
17.781.651/0001-69 e CONTRATADA:  EXPAND MÉDICO HOSPITALAR 
EIRELI EPP., pessoa jurídica do direito privado, com sede na Av. Wladimir 
Meirelles Ferreira, 1.585 , sala 15, Jardim Botânico, CEP 14021-630, em

[...]

4º da Lei Federal n. 13979/20 e a 
motivação levada a efeito pelos entes consorciados nos autos do presente 
processo administrativo RATIFICO a dispensa de aquisição emergencial 
de 150 (cento e cinquenta caixas) de luvas descartáveis– valor global R$ 
12.000,00 (doze mil reais) CONTRATANTE: CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AVH, , CNPJ: 17.781.651/0001-69 e 
CONTRATADA: IN DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica do direito privado, 
com sede na Rua : Adolfo Mantovani , 232 , Jardim Califórnia, CEP